
COMUNE DI PONSACCO
Provincia di Pisa

DETERMINAZIONE N. 46 
ORIGINALE DATA 11/02/2025 

 

OGGETTO:
LIQUIDAZIONE FATTURA 1/2025/PA/B DEL 20/01/2025 – STUDIO 
LEGALE ASSOCIATO BARABINO GIOVANNELLI - POSIZIONE CIG 
B42FFBBFE7  

IL RESPONSABILE 2° SETTORE 

Vista la determina del Responsabile del II° Settore n. 496 del dell’08/11/2025 con la quale si 
conferiva l’incarico legale all’Avv. Alberto Giovannelli dello Studio Legale Associato Barabino 
Giovannelli per l’assistenza nel contenzioso promosso da un contribuente, agli atti d’ufficio, 
avverso sollecito di pagamento n. 2538 del 23/11/2023 relativo a TARI per il periodo di imposta 
2022 emesso dal Comune di Ponsacco per omesso versamento delle somme dovute, preventivando 
una spesa di Euro 2.151,32 Iva compresa;

Vista la fattura n. 1/2025/PA/B del 20/01/2025 di € 2.151,32 = a lordo di IVA e oneri, relativa 
all’incarico in oggetto, allegata al presente atto come parte non integrante;

Dato atto che l’importo è contenuto nei limiti dell’impegno assunto con la delibera suddetta;

Vista la certificazione di regolarità contributiva rilasciata dal Consiglio Dell’Ordine degli Avvocati 
di Pisa (ns. prot. n. 3818 del 10/02/2025), allegata al presente atto come parte non integrante;

Vista la delibera di C.C. n. 5 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva la 
nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione per il triennio 2025/2027;

Vista la delibera di C.C. n. 6 del 16/01/2025, dichiarata immediatamente eseguibile, che approva il 
Bilancio di Previsione per il triennio 2025/2027;

Vista la deliberazione di G.C. n. 8 del 22/01/2025 che approva il P.E.G. per il triennio 2025/2027;

Dato atto che la presente determinazione sarà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile, attestante la copertura finanziaria rilasciato dal responsabile del Servizio Finanziario, ai 
sensi e per gli effetti di cui all’art. 151, comma 4°, del T.U. degli Enti Locali;



Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 
regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del 
D. Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1) Di liquidare e pagare a favore dell’Avv. Alberto Giovannelli dello Studio Legale Associato 
Barabino Giovannelli la fattura suddetta, per l’importo complessivo di Euro 2.151,32 IVA 
compresa sul Cap. 200/000 del Bilancio pluriennale 2025/2027 esercizio 2025 con 
l’impegno n. 1073/2024 gestione residui che presenta la necessaria disponibilità, così come 
evidenziato nella tabella sottostante;

DOCUMENTO DATA 
DOC.

IMPEGNO IMPORTO ANNO

1/2025/PA/B 20/01/20251 1073/2024 2.151,32 2024

2) Di attestare che la scadenza della fattura è il 27/02/2025;

3) Di dare atto che il CIG è B42FFBBFE7 e che gli estremi del conto corrente bancario 
dedicato ai sensi della Legge 136/2010 sono quelli risultanti dalla dichiarazione presentata 
agli atti d’ufficio;

4) Di dare atto che la Responsabile del Procedimento in qualità di Responsabile del Servizio 
Tributi è la dott.ssa Tamara Migliacci.

 

 

Il Responsabile 2° Settore  
   BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 

Attestazione di regolarità e correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto dispone 
l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000.

   Il Responsabile 2° Settore 
         BIONDI ALESSANDRA / ArubaPEC S.p.A. 



L I Q U I D A Z I O N I     D I    S P E S A

DATA N. DOC DESCRIZIONE CLIENTE / 
FORNITORE

IMPEGNO IMPORTO

20/01/202
5

1/2025/P
A/B

STUDIO LEGALE ASSOCIATO 
BARABINO GIOVANNELLI

1073 82,74

20/01/202
5

1/2025/P
A/B

STUDIO LEGALE ASSOCIATO 
BARABINO GIOVANNELLI

1073 2.068,58

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme 
collegate, il quale costituisce originale dell'Atto; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ 
consultabile sul sito internet del Comune di Ponsacco per il periodo della pubblicazione.


